



## Niwenco ApS

Aa.Louis-Hansens Alle 5  
3060 Espergærde  
CVR-nr. 15300086

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.05.2024

---

**Niels Wendelboe Jensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Niwenco ApS

Aa.Louis-Hansens Alle 5

3060 Espergærde

CVR-nr.: 15300086

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Niels Wendelboe Jensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af erhvervsejendomme.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år realiseret et overskud på 636 t.kr. efter skat mod et overskud i 2022 på 641 t.kr. Resultatet anses af ledelsen som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.780.000</b>	<b>1.784.000</b>
Af- og nedskrivninger		(424.954)	(424.954)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.355.046</b>	<b>1.359.046</b>
Andre finansielle omkostninger	1	(539.536)	(528.667)
<b>Resultat før skat</b>		<b>815.510</b>	<b>830.379</b>
Skat af årets resultat	2	(179.413)	(189.286)
<b>Årets resultat</b>		<b>636.097</b>	<b>641.093</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		636.097	641.093
<b>Resultatdisponering</b>		<b>636.097</b>	<b>641.093</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		21.230.378	21.655.332
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>21.230.378</b>	<b>21.655.332</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.230.378</b>	<b>21.655.332</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	50.279
Andre tilgodehavender		0	99.125
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>149.404</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.460.270</b>	<b>1.473.812</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.460.270</b>	<b>1.623.216</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.690.648</b>	<b>23.278.548</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		10.316.897	9.764.882
<b>Egenkapital</b>		<b>10.516.897</b>	<b>9.964.882</b>
Udskudt skat	4	2.217.608	2.102.835
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.217.608</b>	<b>2.102.835</b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.995.506	8.403.630
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>7.995.506</b>	<b>8.403.630</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	442.818	463.383
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.227.222	1.839.546
Skyldig skat		40.924	290.075
Anden gæld	6	249.673	214.197
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.960.637</b>	<b>2.807.201</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.956.143</b>	<b>11.210.831</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.690.648</b>	<b>23.278.548</b>
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	9.764.882	9.964.882
Værdireguleringer	0	(107.798)	(107.798)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	23.716	23.716
Årets resultat	0	636.097	636.097
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>10.316.897</b>	<b>10.516.897</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	97.601	53.902
Renteomkostninger i øvrigt	425.800	458.537
Øvrige finansielle omkostninger	16.135	16.228
	<b>539.536</b>	<b>528.667</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	64.640	45.118
Ændring af udskudt skat	114.773	137.564
Regulering vedrørende tidligere år	0	6.604
	<b>179.413</b>	<b>189.286</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	27.816.950
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.816.950</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.161.618)
Årets afskrivninger	(424.954)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.586.572)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.230.378</b>

## 4 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	2.217.608	2.102.835
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>2.217.608</b>	<b>2.102.835</b>

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	442.818	463.383	7.995.506	6.253.372
	<b>442.818</b>	<b>463.383</b>	<b>7.995.506</b>	<b>6.253.372</b>

## 6 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	225.000	198.197
Anden gæld i øvrigt	24.673	16.000
	<b>249.673</b>	<b>214.197</b>

Anden gæld i øvrigt omfatter en renteswapaftale med en hovedstol på 9.330 t.kr., der er indgået med henblik på at sikre forventede fremtidige variable rentebetalinger på selskabets lån. Efter renteswapaftalen skal der betales en fast rente på 2,99% og modtages en variabel rente, i perioden fra december 2015 til december 2025. Aftalen er indgået med et pengeinstitut med høj kreditværdighed. Den anvendte dagsværdi er opgjort til renteswapaftalens basisværdi beregnet som den tilbagediskonterede nettoværdi af de forventede fremtidige rentebetalinger i h.t. renteswapaftalen ved anvendelse af en løbetidsbestemt risikofri rente som diskonteringsfaktor. Da renteswapaftalen er indgået med en velkonsolideret bank, er der ved opgørelse af dagsværdien ikke korrigeret for kredit- eller fundingrisiko.

Renteswap aftalen var primo året et tilgodehavende hvorfor denne i 2022 var indregnet under regnskabsposten andre tilgodehavender, i år er den indregnet under anden gæld.

## 7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niwenco Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000.000 kr. i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 21.230.378 kr.
